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It-programmet KMP giver hurtigt overblik 

Kritiske Målepunkter (KMP) giver lynhurtigt svar på, om mælkeproduktionen, reproduktionen, sundheden og 
fodringen kører, som det skal. 

Med et eneste klik og et eneste blik kan du snart se, om alle områder i 
stalden kører, som de skal. Værktøjet, der giver dig det hurtige overblik, 
hedder Kritiske Målepunkter, forkortet KMP. Det er et modul i it-systemet 
DMS (Dairy Management System). Formålet er lynhurtigt at give dig og 
dine medarbejdere et dagligt overblik over, om alle kritiske punkter i
forhold til mælkeproduktionen kører efter planen. 

I modsætning til eksisterende værktøjer, såsom nøgletalsudskrifter og
produktionsopgørelser, der giver et overblik over situationen i form af 
måneds- og kvartalsopgørelser, giver KMP et overblik over den aktuelle 
situation. KMP bygger på alle indberettede tal til og med i går, og 
fokuserer dermed på udviklingen den seneste uge eller på den seneste 
måling. På den måde kan du for første gang, let og overskueligt, følge nøgletallenes udvikling mellem kvartalsopgørelserne. Med KMP kan du altså 
straks se, om en ekstra indsats på et særligt område har effekt, og KMP er derfor et godt supplement til budgetopgørelser.

Sæt selv niveauet
På programmets forside vises status på 13 nøgletal inden for områderne mælkeproduktion, reproduktion, sundhed og fodring.

Når programmet åbnes, gør alarmer opmærksom på, om et område afviger fra det forventede niveau. Med pædagogiske røde eller grønne 
markeringer kan du med ét blik overskue, om et område kræver ekstra fokus. Du kan selv påvirke alarmgrænsen og dermed niveauet i din 
besætning, lige som du selv tilføjer bedriftens målsætning på de enkelte områder.  

De 13 nøgletal er:

Mælkeproduktion:

l Mælk leveret 

l Mælkekvalitet 

Reproduktion:

l Insemineringer på køer 

l Insemineringer på kvier 

l Ikke drægtighedsundersøgte køer 

l Ikke drægtighedsundersøgte kvier 

Sundhed:

l Sygdomstilfælde

l Nyinfektionsprocent, laktation 

l Nyinfektionsprocent, goldkøer 

l Fede køer 

l Døde dyr

Fodring:

l Energiudnyttelse

l Mælk minus foder 

Forsiden er bevidst lavet meget overskuelig og uden detaljerede ekstraoplysninger. Formålet er kort og godt at få overblikket over, om der er 
områder, der er ved at køre af sporet. Hvis man klikker på det enkelte nøgletal, får man detaljerede oplysninger på området for de seneste
måneder.

Brugernes ønsker
Brugervenligheden har været højt prioriteret i udviklingsarbejdet. Blandt andet har flere mælkeproducenter ageret prøvekaniner i en papirudgave af 
it-programmet, fortæller konsulent Lars Arne Hjort Nielsen, der har været tovholder på udviklingen af KMP.

”De fik simpelthen udleveret en stak papirer, som skulle forestille de enkelte skærmbilleder, og så skulle de pege med fingeren ned i papiret, som 
man peger med computermusen på skærmen. På den måde kunne vi se, om programmet var logisk opbygget for brugeren, allerede før vi begyndte 
at programmere,” forklarer han.

I det hele taget har gruppen bag KMP været meget lydhør over for brugernes ønsker. For eksempel i forhold til valget af nøgletal.

”Vi havde ikke nøgletallet ’Døde dyr’ med i prototypen. Men flere af testværterne efterlyste det, og det lyttede vi naturligvis til,” fortæller Lars Arne 
Hjort Nielsen.

KMP er klar til salg på Agromek, og kan leveres fra årsskiftet. 

Pris
KMP er en pakke i it-systemet Dairy Management System. 
Prisen afhænger derfor af, om du i forvejen har andre pakker i Dairy Management System.

Den Europæiske Union ved Den 
Europæiske Fond for Udvikling af 
Landdistrikter og Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har 
deltaget i finansieringen af projektet.

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Køb inkl. introduktionsbesøg Årligt abonnement 

1. pakke 2.000 kr. 1.500 kr.
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Kan bestilles på tlf. 7015 5015 eller via www.dlbr.dk/it

Læs også:

KMP er let at bruge

Artiklen har været bragt i Kvæg Nyt nr. 21 - 2012

2. pakke og efterfølgende 1.000 kr. pr. pakke 500 kr. pr. pakke 
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